
Meskenlerde Kullanılan Yapı Malzemeleri 
 

İnsanların barınma, korunma, dinlenme ve çalışma gibi ihtiyaçlarını karşıladığı yapıların tümüne mesken 

denir. Mesken tipleri bölgelere göre farklılık gösterir. Bunda bölgede yaşayan insanların sosyal ve ekonomik 

faaliyetleri ile bölgedeki doğal çevre koşulları etkilidir. Kırsal yerleşmelere ait meskenlerde doğal çevre 

koşullarının etkisi daha belirgindir. Şehirsel yerleşmelerdeki mesken tiplerinde ise ekonomik ve teknolojik 

koşullar etkilidir. Yapı malzemelerine göre başlıca mesken tipleri şunlardır: 

 

Taş meskenler, en fazla Akdeniz Havzası’nda 

bulunan ülkelerde bulunur. Özellikle kalker, granit, 

bazalt, andezit gibi kayaçların fazla olduğu yerlerde 

bu meskenlere daha çok rastlanır. Bu kayaçlar; 

çimento, çamur gibi farklı malzemelerle de 

karıştırılarak mesken yapılabilmektedir. Ülkemizde 

Akdeniz iklim bölgesinde, Doğu Anadolu, İç 

Anadolu ve Güneydoğu Anadolu’daki volkanik 

araziler çevresinde taş evlere 

rastlanabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahşap mesken, ağaç malzemenin kullanıldığı ve 

daha çok orman örtüsünün fazla olduğu kırsal 

yerleşmelerde görülür. Bu tür meskenler, ekvatoral 

ve muson iklim bölgelerinde, ülkemizde ise 

Karadeniz iklim bölgesinde yaygındır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toprak meskenler, yağışın az ve sıcaklık farkının 

fazla olduğu alanlarda görülür. Buralarda mesken 

yapımı için ağaç ya da taş malzeme bulmak zordur. 

Bu yüzden kırsal yerleşmelerde en kolay mesken 

yapı malzemesi olarak toprak kullanılır. Kil, mil, 

balçık en çok kullanılan toprak yapı malzemesidir. 

Kerpiç evler, toprak evlerin en tipik örneğidir. 

Toprak meskenler dünyada karasal iklim 

bölgelerinde, ülkemizde ise Orta ve Güneydoğu 

Anadolu’da yaygındır. 

 

 

 



 

 

 

Betonarme meskenler; teknolojinin gelişmesine 

bağlı olarak tuğla, briket, çimento, çelik ve demir 

gibi malzemelerin kullanılmasıyla yapılır. Dünyada 

ve ülkemizde genellikle şehirlerde görülen ve doğal 

çevrenin etkilerinin en aza indirildiği mesken 

tipidir. 

 

 

 

 

 

 

 

Diğer mesken tipleri; yeryüzü şekilleri, iklim ve 

bitki örtüsünün etkisiyle farklı tipte yapı 

malzemelerinin kullanıldığı meskenlerde görülür. 

Örneğin Kuzey Kutbu’na yakın bölgelerde igloo adı 

verilen meskenler bulunur. Eskimolar tarafından buz 

ve kar kullanılarak yapılmıştır. Tüf ya da kalker gibi 

kolay oyulabilen kayaçların şekillendirilmesiyle 

oluşturulmuş meskenler de bulunur. 
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